
Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017  

Stránka 1 z 9 

 

 

  ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK 2017 

zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších úprav a doplňků 

 
 

1) ÚDAJE O OBCI 

Adresa: Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČ: 002 467 51   

DIČ: CZ 002 467 51 

Telefon: 725516816 602626154 

E-mail: hospriz@iol.cz starosta@hospriz.cz   

www: www.hospriz.cz 

Místní části: Hospříz, Hrutkov 

Bankovní ústav: Česká spořitelna 
Česká spořitelna -

podúčet 
Česká národní banka 

Číslo účtu: 603191379/0800 
35-603191379/0800 

 platnost do 31.7.2017  
94-8511251/0710 

Počet obyvatel k 31.12.2017: 421 

Příspěvková organizace: Mateřská škola Hospříz 

IČ: 710 052 00 

Číslo účtu: 604205349/0800 

Členství v dobrovolných 

svazcích obcí 

Mikroregion Jindřichohradecko, Svazek obcí Blažejov a Hospříz, 

SMOJK, SPOV 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zastupitelstva Obce Hospříz 

Starosta: Martin Míka 

Místostarosta: Jaroslav Šefčík 

Členové: 

Radek Kubrický 

Jaroslav Černý 

Markéta Kocarová 

Jaroslava Rážová 

Pavel Vaňha 

Dana Masařová 

Petr Tvrdý 

Počet zasedání zastupitelstva v 

roce 2017 
7 

Finanční výbor Zastupitelstva Obce Hospříz 

Předseda: Dana Masařová 

Členové: 
Jaroslava Rážová 

Pavel Vaňha 

mailto:starosta@hospriz.cz
http://www.hospriz.cz/


Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017 

Stránka 2 z 9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

2) HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST OBCE 

Obec v roce 2017 nevykazovala hospodářskou činnost. Ve výkazu zisku a ztrát, sestaveného k 31.12.2017 

není vykázána žádná hospodářská činnost. Výkaz zisku a ztrát tvoří nedílnou přílohu k návrhu závěrečného 

účtu. 

3) FONDY ZŘÍZENÉ OBCÍ HOSPŘÍZ 

Obec Hospříz nezřizovala žádné fondy.  

4) STAV DLOUHODOBÝCH FINANČNÍCH AKTIV 

DRUH FINANČNÍCH AKTIV HODNOTA 

Vklad společníka – firma Ekoskládka 20 000,00 

Nedělitelný fond Ekoskládka 114 202,00 

Celkem 134 202,00 

 

5) POHLEDÁVKY K 31. 12. 2017 

 Účet 311 –  180 805,00 Kč 

V účetnictví obce nejsou evidovány pohledávky z obchodního styku déle než 90 dnů po lhůtě splatnosti. 

 Účet 469 – 1 295 121,00 Kč   Ostatní dlouhodobé pohledávky 

 Účet 462 – 8 870 000,00 Kč   Poskytnuté návratné finanční výpomoci      

Uvedené částky jsou obsahem trestního vyšetřování. 

6) Závazky k 31. 12. 2017  

 Účet 321 – 175 685,80 Kč 

 Účet 378 –   36 000,00 Kč 

Po lhůtě splatnosti více než 90 dnů nejsou žádné závazky. 

7) PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE HOSPŘÍZ 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 800 000,00 800 000,00 1 153 872,47 144,23 144,23 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 60 000,00 31 713,80 31 713,80 52,86 100,00 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 90 000,00 90 000,00 108 652,67 120,73 120,73 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 900 000,00 900 000,00 1 129 792,23 125,53 125,53 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 292 030,00 292 030,00 0,00 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 700 000,00 1 700 000,00 2 293 313,66 134,90 134,90 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 180 000,00 180 000,00 193 143,00 107,30 107,30 

0000 1341 Poplatek ze psů 7 500,00 7 500,00 7 850,00 104,67 104,67 

0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pob. 1 000,00 1 000,00 1 140,00 114,00 114,00 

0000 1361 Správní poplatky 4 000,00 2 430,00 2 430,00 60,75 100,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 0,00 21 335,43 21 425,52 0,00 100,42 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 15 000,00 6 953,10 6 953,10 46,35 100,00 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 365 000,00 365 000,00 441 079,89 120,84 120,84 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 76 200,00 79 000,00 79 000,00 103,67 100,00 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Obce Hospříz 

Předseda: Radek Kubrický 

Členové: 
Jaroslav Černý 

Markéta Kocarová 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017 

Stránka 3 z 9 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 100,00 

0000 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 172 600,00 172 600,00 0,00 100,00 

0000 4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 100,00 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 300 000,00 1 119 150,00 1 258 201,00 419,40 112,42 

1032 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 800,00 185,00 185,00 23,13 100,00 

1032 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 336,00 336,00 0,00 100,00 

2212 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 13 431,00 13 431,00 0,00 100,00 

2310 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 0,00 19 324,00 19 324,00 0,00 100,00 

2310 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 15 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 250 000,00 265 000,00 275 587,00 110,23 104,00 

2341 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 700,00 1 700,00 1 700,00 100,00 100,00 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 13 200,00 13 214,00 0,00 100,11 

3399 2112 Příjmy z prodeje zboží 2 000,00 7 440,00 7 440,00 372,00 100,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 41 300,00 36 164,00 36 164,00 87,56 100,00 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 164 000,00 179 000,00 185 100,00 112,87 103,41 

3612 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 1 942,00 1 942,00 0,00 100,00 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 48 000,00 48 000,00 50 000,00 104,17 104,17 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 7 000,00 9 733,00 9 963,00 142,33 102,36 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 28 000,00 28 422,00 28 422,00 101,51 100,00 

3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 000,00 262,00 262,00 13,10 100,00 

3639 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 3 186,00 3 186,00 0,00 100,00 

3639 3113 Příjmy z prodeje ost. HDM 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 31 460,00 32 247,00 33 034,00 105,00 102,44 

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30 000,00 56 433,00 56 433,00 188,11 100,00 

3729 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 21 350,00 21 350,00 0,00 100,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 49 100,00 49 100,00 0,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 500,00 556,60 558,37 111,67 100,32 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 585 497,10 0,00 0,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 

6409 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 7 154,00 7 154,00 0,00 100,00 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 10 922,66 12 693,66 0,00 116,21 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1032 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 50 000,00 56 000,00 55 671,68 111,34 99,41 

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 55 000,00 55 000,00 550,00 100,00 

1032 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 12 500,00 14 000,00 13 919,00 111,35 99,42 

1032 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 4 500,00 5 150,00 5 076,00 112,80 98,56 

1032 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 

1032 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 17 500,00 17 500,00 0,00 100,00 

1032 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 73 500,00 73 487,85 146,98 99,98 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 22 930,00 22 929,32 229,29 100,00 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 341 400,00 341 398,60 284,50 100,00 

2212 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 25 000,00 25 000,00 924,40 3,70 3,70 

2212 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 6 250,00 6 250,00 231,00 3,70 3,70 

2212 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 2 250,00 2 250,00 84,00 3,73 3,73 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 3 814,20 7,63 7,63 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 100 000,00 19 344,00 19,34 19,34 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 19 458,00 19 455,30 0,00 99,99 

2310 5154 Elektrická energie 0,00 17 732,00 16 732,00 0,00 94,36 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 18 947,00 18 947,00 0,00 100,00 

2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 249 500,00 249 415,50 249,42 99,97 

2310 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

2310 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

2321 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 25 000,00 25 000,00 6 598,00 26,39 26,39 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017 

Stránka 4 z 9 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2321 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 6 250,00 6 250,00 1 651,00 26,42 26,42 

2321 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 2 250,00 2 250,00 594,00 26,40 26,40 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 128 015,00 127 162,00 0,00 99,33 

2321 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 48 008,00 80,01 80,01 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 260 500,00 260 470,87 520,94 99,99 

3111 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 20 500,00 20 410,64 0,00 99,56 

3111 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 5 200,00 5 103,00 0,00 98,13 

3111 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 2 000,00 1 838,00 0,00 91,90 

3111 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00 30 000,00 29 934,00 119,74 99,78 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 22 000,00 22 000,00 440,00 100,00 

3111 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 11 000,00 10 160,00 0,00 92,36 

3111 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 300 000,00 300 000,00 300 000,00 100,00 100,00 

3111 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 500,00 499,00 0,00 99,80 

3319 5154 Elektrická energie 3 000,00 7 284,00 7 284,00 242,80 100,00 

3319 5155 Pevná paliva 10 000,00 10 000,00 9 890,00 98,90 98,90 

3322 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 450,00 3 450,00 115,00 100,00 

3341 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 0,00 1 704,00 1 704,00 0,00 100,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 540,00 540,00 0,00 100,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 528,00 3 528,00 117,60 100,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 6 103,00 6 103,00 0,00 100,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 43 705,00 42 009,00 0,00 96,12 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 40 000,00 40 000,00 20 924,00 52,31 52,31 

3399 5194 Věcné dary 15 000,00 34 426,00 34 426,00 229,51 100,00 

3419 5222 Neinv.transf. spolkům 19 000,00 19 000,00 4 000,00 21,05 21,05 

3612 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 141 513,00 141 513,00 0,00 100,00 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 4 505,00 4 505,00 0,00 100,00 

3612 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 35 379,00 35 379,00 0,00 100,00 

3612 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 12 738,00 12 738,00 0,00 100,00 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 8 255,00 55,03 55,03 

3612 5141 Úroky vlastní 23 000,00 23 000,00 20 096,50 87,38 87,38 

3612 5151 Studená voda 33 000,00 33 000,00 20 300,00 61,52 61,52 

3612 5154 Elektrická energie 43 400,00 55 744,00 55 744,00 128,44 100,00 

3612 5163 Služby peněžních ústavů 1 200,00 1 200,00 190,00 15,83 15,83 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 6121 Budovy, haly a stavby 247 750,00 2 147 450,00 2 147 422,90 866,77 100,00 

3613 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 300,00 231,00 0,00 77,00 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 2 125,00 2 125,00 0,00 100,00 

3613 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 100,00 58,00 0,00 58,00 

3613 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 50,00 21,00 0,00 42,00 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 1 999,00 39,98 39,98 

3613 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5155 Pevná paliva 0,00 10 000,00 9 953,00 0,00 99,53 

3613 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 1 888,00 18,88 18,88 

3631 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 75 959,00 75,96 75,96 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 7 986,00 39,93 39,93 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3635 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 100 000,00 100 000,00 60 000,00 60,00 60,00 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 300 000,00 300 000,00 190 593,28 63,53 63,53 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 13 065,00 13 065,00 0,00 100,00 

3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 75 000,00 75 000,00 59 688,00 79,58 79,58 

3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 27 000,00 27 000,00 21 421,00 79,34 79,34 

3639 5132 Ochranné pomůcky 12 000,00 12 000,00 10 720,00 89,33 89,33 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 55 177,00 55 118,00 0,00 99,89 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017 

Stránka 5 z 9 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 80 510,00 80 503,06 0,00 99,99 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 000,00 89 890,00 89 884,17 128,41 99,99 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 31 165,00 31 165,00 155,82 100,00 

3639 5164 Nájemné 5 030,00 6 194,00 6 194,00 123,14 100,00 

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 250,00 250,00 0,00 100,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 50 000,00 19 512,80 39,03 39,03 

3639 5179 Ostatní nákupy j.n. 0,00 6 757,00 6 757,00 0,00 100,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 1 189 000,00 1 168 976,55 0,00 98,32 

3639 6130 Pozemky 0,00 18 660,00 18 660,00 0,00 100,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 280 000,00 226 981,00 81,06 81,06 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 160 000,00 155 583,00 129,65 97,24 

3726 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 25 000,00 25 000,00 16 821,00 67,28 67,28 

3726 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 6 250,00 6 250,00 4 206,00 67,30 67,30 

3726 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 2 250,00 2 250,00 1 515,00 67,33 67,33 

3726 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 8 948,00 89,48 89,48 

3726 5163 Služby peněžních ústavů 4 430,00 4 430,00 466,50 10,53 10,53 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 21 000,00 20 786,00 103,93 98,98 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 37 315,00 37 315,00 0,00 100,00 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 9 330,00 9 330,00 0,00 100,00 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 3 358,00 3 358,00 0,00 100,00 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 2 576,00 2 576,00 0,00 100,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 3 720,00 3 718,50 0,00 99,96 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 14 500,00 14 500,00 0,00 100,00 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 100,00 

5512 5019 Ostatní platy 25 000,00 25 000,00 4 903,00 19,61 19,61 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 19 079,00 19 079,00 0,00 100,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 33 100,00 32 991,00 329,91 99,67 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 3 288,50 32,88 32,88 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 050,00 10 047,00 0,00 99,97 

5512 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 098,00 1 098,00 0,00 100,00 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 130 000,00 132 000,00 131 497,00 101,15 99,62 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 565 720,00 631 872,00 631 872,00 111,69 100,00 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 108 580,00 112 424,00 112 424,00 103,54 100,00 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 50 920,00 55 294,00 55 294,00 108,59 100,00 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 50 000,00 50 000,00 34 354,00 68,71 68,71 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 10 990,00 10 990,00 0,00 100,00 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 749,00 749,00 0,00 100,00 

6114 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 2 565,00 2 565,00 0,00 100,00 

6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 840,00 840,00 0,00 100,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 305 000,00 325 161,00 325 161,00 106,61 100,00 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 76 320,00 78 682,00 78 682,00 103,09 100,00 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 27 480,00 28 326,00 28 326,00 103,08 100,00 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 4 300,00 4 300,00 3 389,00 78,81 78,81 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 549,00 27,45 27,45 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 12 890,00 12 890,00 128,90 100,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 23 741,00 23 741,00 118,70 100,00 

6171 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 576,00 57,60 57,60 

6171 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 36 068,00 72,14 72,14 

6171 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 4 202,00 84,04 84,04 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 24 000,00 24 000,00 20 151,26 83,96 83,96 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 100 000,00 100 000,00 99 950,00 99,95 99,95 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 18 340,00 18 340,00 183,40 100,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 30 000,00 80 610,00 79 137,00 263,79 98,17 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 106 200,00 106 146,68 530,73 99,95 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5 000,00 5 000,00 2 382,00 47,64 47,64 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017 

Stránka 6 z 9 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 3 000,00 27 841,00 27 839,00 927,97 99,99 

6171 5221 Neinv.transf. obecně prosp.společnostem 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

6171 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 6 334,00 6 334,00 0,00 100,00 

6171 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 4 600,00 401,00 0,00 8,72 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 100,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 3 175,00 3 175,00 0,00 100,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 100,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 705 497,10 0,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 623 273,00 623 273,00 0,00 100,00 

6402 5364 Vratky trans.poskyt. v min.rozp.obdobích 0,00 164,02 164,02 0,00 100,00 

6402 5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi kraj a obc 0,00 52 267,00 52 267,00 0,00 100,00 

6409 5221 Neinv.transf. obecně prosp.společnostem 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6409 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 9 000,00 9 000,00 6 595,50 73,28 73,28 

6409 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6409 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 10 000,00 10 000,00 3 500,00 35,00 35,00 

6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 7 311,00 7 311,00 0,00 100,00 

 

8) FINANCOVÁNÍ 

Financování 

Text 
Číslo 

řádku 
SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 312 750,00 4 238 498,43 780 227,20 249,47 18,41 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -312 750,00 -312 750,00 -312 750,00 100,00 100,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 177 866,60 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 437 013,41 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 3 925 748,43 1 082 357,21 0,00 27,57 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 783 344,95 2 122,75 781 222,20 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 783 344,95 2 122,75 781 222,20 

Pokladna 6040 0,00 995,00 -995,00 

Stavy a obraty na úvěrových účtech 

Krátkodobé úvěry:  Smlouva o kontokorentním úvěru č. 0603191379/17 ze dne 1.12.2017; 

                                stav k 31.12.2017  -437 013,41 Kč 

                                maximální limit pro čerpání úvěru  500 000,00 Kč 

                                doba splatnosti úvěru  31.10.2018 

                                účel úvěru:  účel výlučně za účelem překlenutí časového nesouladu mezi  

                                tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného  

                                rozpočtu schváleného na rok 2017 a 2018. 

 
Dlouhodobé úvěry: Smlouva o úvěru č. 0390765489 ze dne 22.12.2014; 

                                stav k 31.12.2017  -2 053 000,00 Kč 

                                měsíční jistina /splátka/  24 500,00 Kč 

                                doba splatnosti úvěru   20.12.2024 

                                účel úvěru: financování projektu pod názvem „Malá kompostárna Hospříz“ 

 

 

 

 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017 

Stránka 7 z 9 

 

      9) VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ (KRAJE, OBCE, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY) 
Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4 122 500,00 4 397 962,33 5 683 396,34 137,86 129,23 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 926 730,00 1 924 238,26 2 084 780,03 224,96 108,34 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 76 200,00 584 600,00 1 330 097,10 1 745,53 227,52 

Příjmy celkem 5 125 430,00 6 916 800,59 9 108 273,47 177,71 131,68 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 745 497,10 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 585 497,10 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 5 125 430,00 6 916 800,59 8 362 776,37 163,16 120,91 

Třída 5 - Běžné výdaje 4 067 680,00 6 675 439,02 6 664 074,23 163,83 99,83 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 057 750,00 4 167 110,00 3 526 556,45 333,40 84,63 

Výdaje celkem 5 125 430,00 10 842 549,02 10 190 630,68 198,82 93,99 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 745 497,10 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 5 000,00 7 400,00 2 400,00 48,00 32,43 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 10 000,00 15 000,00 8 500,00 85,00 56,67 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 0,00 0,00 705 497,10 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 0,00 52 267,00 52 267,00 0,00 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 5 125 430,00 10 842 549,02 9 445 133,58 184,28 87,11 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 0,00 -3 925 748,43 -1 082 357,21 0,00 27,57 

Třída 8 - Financování 0,00 3 925 748,43 1 082 357,21 0,00 27,57 

Financování celkem po konsolidaci 0,00 3 925 748,43 1 082 357,21 0,00 27,57 

 

 

         10) VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ (STÁTNÍ ROZPOČET, STÁTNÍ FONDY A       

                NÁRODNÍ FOND) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

89521 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 87 163,00 0,00 

89522 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 85 437,00 0,00 

98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 22 000,00 0,00 

 

11) VÝZNAMNÉ POHYBY DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

SU NÁZEV PŘÍRŮSTEK/ÚBYTEK 

– ÚČETNÍ HODNOTA 

KOMENTÁŘ 

021 Stavby 1 278 537,00 

-2 166 786,00 

Garáž v areálu ČOV Hospříz 

Vyřazení majetku Posílení vodního zdroje                                                 

022 Samostatné hmotné 

movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 

131 497,00 

-69 900,00 

Hasičská stříkačka PH Alfa 

Prodej Zahradního traktoru Johnsered 

042 Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 

2 181 671,00 

 

Investiční náklady spojené s výstavbou Dům čp.94 

 

028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

12 027,00 

5 401,00 

1 187,00 

5 595,00 

9 256,50 

17 500,00 

29 645,00 

11 699,00 

Křížový laser GLL 

Kancelářský stůl 

Boxx na laser 

Mobilní telefon Huawei Nova Smart 

Plovoucí sací koš 

Motorová pila 

Přívěs za auto 

Vibrační deska 

 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017 

Stránka 8 z 9 

 

 

12) PŘEHLED DOTACÍ A TRANSFERŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2017 

Přehled dotací přidělených ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2017 v Kč 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl 

 98071  Dotace volby 2017   22 000   15 144       6 856 

X Celkem ze státního rozpočtu v Kč   22 000   15 144       6 856 

        
Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2017 v Kč 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl 

 000452  Dotace pro jednotky SDH – pořízení hasičské stříkačky   89 000   89 000  

 000710  Dotace na úroky z úvěru ,,Malá kompostárna“   11 000   11 000   

 000711  Dotace na výstavbu garáže v areálu ČOV  211 000  211 000   

          

X Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje v Kč  311 000  311 000   

 

13)  PŘEHLED DOTACÍ A DARŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2017 OBCÍ HOSPŘÍZ 

Označení příspěvku Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

Babybox – STATIM , z.s. 5 000,00 5 000,00 0,00 

Šipkový klub 4 000,00 4 000,00 0,00 

Klub Stonožka 2 000,00 2 000,00 0,00 

Linka bezpečí, z.s. 3 000,00 3 000,00 0,00 

Mikroregion Jindřichohradecko  2 334,00 2 334,00 0,00 

Svazek obcí Blažejov a Hospříz 5 000,00 5 000,00 0,00 

Mateřská škola Hospříz – příspěvek na činnost 300 000,00 300 000,00 0,00 

Cibela, z.s. 1 000,00 1 000,00 0,00 

Celkem 322 334,00     322 334,00       0,00 

 

 

 

        14)  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK                  

                2017        

  
 Přezkoumání hospodaření Obce Hospříz za rok 2017 provedl Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 

ekonomický, odd. metodiky a přezkumu hospodaření.  

Závěr zprávy : 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 byly zjištěny chyby a nedostatky: 

 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech 

jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

 Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu. 

 

 

 

 

 

 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

Závěrečný účet obce Hospříz za rok 2017 

Stránka 9 z 9 

 

 

        15)   PŘÍLOHY NÁVRHU ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU: 

 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtů ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017 

2. Rozvaha ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017 

3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017 

4. Příloha účetní závěrky ÚSC obce Hospříz k 31.12.2017 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hospříz za rok 2017 

6. Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, příloha účetní závěrky MŠ Hospříz k 31.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Míka 
Starosta obce Hospříz     

            


